
PORTARIA NO. 037/2021 -GFPS

ANALISE DE RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBUCO NO OO1/2021

A SECRETÁR|A EXECUTTVA DO FUNDO DE PROMOçÃO SOCTAL E
ERRADICAçAO DA POBREZA-FPS, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para o conhecjmento dos interessados, a ANÁLISE DE RECURSOS DO
RESULTADO PRELTMTNAR da FASE DE SELEçÃO DOS PROJETOS/PLANO
DE TRABALHO REFERENTE AO EDITAL 00112021-FPS/SETOR SOCIAL, para

firmar parcerias por meio de TERMO DE FOMENTO, nos termos da LEI No

13 019t2014.
CONSIDERANDO que à Comissäo de Análise e Seleção do chamamento, instituída pela
Portaria No 02412021-GFPS de 20 de julho de 2021 , incumbe presidir a realização do
chamamento, processar, julgar e supervisionar sua execução até a entrega da ata de
encerramenio da fase competitiva ao gabinete da Vice-Presidente do Fundo de Promoçäo
Social e Erradicaçäo da Pobreza-FPS, com a relaçåo das organizaçöes habilitadas, com as
notas obtidas, em ordem decrescente, para a homologaçâo f¡nal e posterior publicação no
site Oficial do Estado do GOVERNO DO AMAZONAS;
CONSIDERANDO a divulgação, instituída pela Portaria No 032/2021-ãFPS de 27 de
agosto de 2021 , do resultado preliminar do processo de análise e seleção do Edital de
Chamamento no 00112021 - FPS, no site do Governo do Estado do Amazonas
(www.amazonas am gov.br);

CONSIDERANDO que, de acordo com o ¡tem 5.1/Etapa 4 do referido edital, houve a

abertura de prazo para interposiçäo de recursos do resultado preliminar do processo de
seleção, sendo este finalizado em 0B de setembro de 2021, conforme estabelecido em
cronograma constante do item supracitado;
CONSIDERANDO que a Comissäo de Análise e Seleção analisou individualmente os
recursos protocolados, dentro do prazo est¡pulado no referido Edital, seguindo os cr¡térios
nele estabelecidos;

RESOLVE: pubticar as ATAS DE REUNTÖES DA COMTSSÃO DE SELEçAO E
ANÁLISE DOS RECURSoS Do RESULTADo PRELIMINAR Do EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBUCO NO OO1/2021:

Dos dias 10 a 15 do mês de setembro do ano de dois mil e v¡nte e um, na sala de reuniöes
do Fundo de Promoção Social e Erradicação da Pobreza, reuniram-se os membros da
Comissão de Anállse e Seleção do Edital de Chamamento Público no 00112021 - FPS,
para a análise individual dos 10 (dez) recursos protocolados entre os dias 30 de agosto a

08 de setembro de 2021 no FPS. Após análise dos recursos recebidos, considerando os
critérios estabelecidos no edital, chegou-se ao julgamento apresentado a seguir, no formato
de tabela.

OASIS AI]RIGO DE FAMILIAS INDEFERIDO
ASSOCIAçAO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS DE

MANAI.,'S _ ALIANCA INDEFERIDO

INS] ITU IO DE EDUCAÇAO, CIDADANIA E SAUDE DO AMAZONAS
VIDA & SAUDE

INDEFERIDO

ASSOCTAçAO DOS CATADOTìES DE MATER|A|S RECTCLAVETS DO
AMAZONAS-ASCARIVIAN INDEFERIDO

CLUBE DE MAES DII MÁRIO CUNHA INDEFERIDO

FEDEIìAÇÃO DAS APAES DO ESTADO DO AMAZONAS - FEAPAES INDEFERIDO

ASSOCAÇÃO ALrANçA DE MTSSERtCÓRDrA INDEFERIDO

INSTITUI-O CULTUIìAL DE DESPORTO E LAZER DO ESTADO DO
AMAZONAS - ICDLAM

INDEFERIDO

ASSOCIAçAO TJENEFICENTE O PEQUENO NAZARENO INDEFERIDO

INSTITUTO SOLIDÁRIOS DA AMAZÔNIA DEFERIDO

A Comissão de Análise e Seleção encerrou os trabalhos por não ter mais nada a tratar, que

constam na presente Ata de Reunião e Análise de Recursos do Resultado Preliminar da
Seleção de Projetos/Plano de Trabalho, que após lida e de acordo por todos, foi assinada
pelos membros da Comissão

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO FPS, em Manaus, 17 de setembro de2021

Gla Nunes
Diretora de Admin Orçamento e Finanças - FPS


